
2023. gada 16 maijā Nr. 1-06/2023/2 

 

NOTEIKUMI 

Izglītojamo uzņemšanas kārtība vidējās izglītības programmā  

2023./2024. mācību gadā 

 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās Izglītības likuma  

41. panta otro daļu un Pārejas noteikumu 51. pantu,  

Ministru kabineta 2022. gada 11. janvāra noteikumiem  

Nr. 11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti 

vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, 

kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai 

nākamajā klasē” 8. punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā izglītojamie tiek uzņemti Dobeles Valsts ģimnāzijas (turpmāk 

– Ģimnāzija) vidējās izglītības programmas 10. klasē (izglītības programmas kods 31016011). 

2. Izglītojamo uzņemšana Ģimnāzijā notiek konkursa kārtībā saskaņā ar šajos noteikumos 

noteiktajiem kritērijiem. 

3. Priekšnoteikumi dalībai konkursā: 

3.1. 9. klases gada vērtējums latviešu valodā un matemātikā apliecībā par vispārējo 

pamatizglītību nav zemāks par piecām ballēm; 

3.2. citu 9. klases mācību priekšmetu gada vērtējumi apliecībā par vispārējo pamatizglītību nav 

zemāki par četrām ballēm, izņemot tos mācību priekšmetus, no kuriem izglītojamais ir 

atbrīvots; 

3.3. vērtējums katrā mācību priekšmetā pamatizglītības sertifikātā nav zemāks par 30 

procentiem. 

II. Pieteikšanās uzņemšanai 

4. Pieteikšanos iestājpārbaudījumam un tā norises laiku Ģimnāzija paziņo, publicējot informāciju 

Ģimnāzijas tīmekļa vietnē ne vēlāk kā divas nedēļas pirms 9.klases mācību gada pēdējās dienas. 

5. Pieteikšanās uzņemšanai notiek elektroniski Ģimnāzijas tīmekļa vietnē www.dvg.lv (turpmāk 

- Ģimnāzijas tīmekļa vietne) vai klātienē Dobeles Valsts ģimnāzijā, Dzirnavu iela 2, Dobelē, 

izglītojamā likumiskajam pārstāvim aizpildot elektroniski izveidotu pieteikuma formu, to 

publicējot Ģimnāzijas tīmekļa vietnē 9.klases mācību gada pēdējā dienā. 

 

III. Uzņemšanas komisija 

6. Ģimnāzijas direktors ar rīkojumu izveido uzņemšanas komisiju. 

7. Uzņemšanas komisija: 

7.1. nosaka konkursa norises laiku; 

7.2. veic pretendentu mācību sasniegumu izvērtējumu atbilstību šo noteikumu 3. punktā 

noteiktajiem priekšnoteikumiem un saskaņā ar šo noteikumu IV. nodaļā noteiktajiem 

uzņemšanas kritērijiem; 

7.3. sagatavo mācību apkopojumu un uzņemamo izglītojamo sarakstus pa klašu grupām, ko 

fiksē protokolā. Protokolu paraksta visi komisijas locekļi; 

7.4. piešķir nejaušības kārtībā izvēlētus izglītojamo identifikācijas kodus. Identifikācijas kodi 

tiek izmantoti rezultātu paziņošanā, nodrošinot fizisko personu datu aizsardzību; 

7.5. nosaka pārrunu laiku un telpu par izglītības programmas virziena (mācību kursu) izvēli 

katram izglītojamam; 

7.6. veic pārrunas ar izglītojamiem izglītības programmas virziena izvēlei; 

7.7. izglītojamais uzrāda apliecības par vispārējo pamatizglītības un sekmju izraksta oriģinālus 

un pamatizglītības sertifikātus (latviešu valoda, matemātika, svešvaloda); 



IV. Uzņemšanas kritēriji 

8. Ģimnāzijas vidējās izglītības programmas 10. klasē tiek uzņemti izglītojamie, kuri konkursā 

ieguvuši augstāko vidējo vērtējumu procentos. 

9. Vidējo vērtējumu procentos nosaka, summējot centralizēto eksāmenu vērtējumus. 

10. Ja divi vai vairāk izglītojamie konkursā ieguvuši vienādu vidējo vērtējumu, izšķirošā ir 

matemātikas un latviešu valodas gada vērtējumu summa sekmju izrakstā par pamatizglītību. 

 

V. Konkursa rezultātu paziņošanas un izglītojamo  

uzņemšanas nosacījumi 

11. Iestājpārbaudījuma rezultāti tiek paziņoti piecu darbdienu laikā pēc iestājpārbaudījuma, 

publicējot Ģimnāzijas tīmekļa vietnē sadaļā “Uzņemšana” izglītojamo identifikācijas kodu 

sarakstu. Publicēti tiek tie izglītojamie, kuri konkursā ieguvuši augstāko vērtējumu un var tikt 

uzņemti Ģimnāzijā. Pārējie izglītojamo kodi netiek publicēti. 

12. Ne vēlāk kā divu darbdienu laikā pēc iestājpārbaudījuma rezultātu paziņošanas (publicēšanas) 

izglītojamā likumiskais pārstāvis Uzņemšanas komisijai var iesniegt pamatotu apelāciju par 

vērtējuma rezultātu. 

13. Ģimnāzijas direktors izskata apelāciju un divu darbdienu laikā pieņem lēmumu par iesniegto 

apelāciju, to paziņojot likumiskajam pārstāvim.  

14. Piecu darbdienu laikā pēc iestājpārbaudījumu publicēšanas Ģimnāzijas tīmekļa vietnē 

izglītojamais un izglītojamā likumiskais pārstāvis noslēdz trīspusēju līgumu ar Ģimnāziju par 

izglītojamā izglītošanu.  

15. Līguma noslēgšanas dienā Ģimnāzijā jāiesniedz: 

15.1. bērna medicīniskā karte (veidlapa Nr. 026/u) vai pilngadīgam izglītojamajam -

izraksts no izglītojamā stacionārā/ambulatorā pacienta medicīniskās kartes (veidlapa Nr. 

027/u);  

15.2. aizpildīta Ģimnāzijas noteiktas formas ziņu karte; 

15.3. aizpildīta pašvaldības noteikta veidlapa ceļa izdevumu apmaksai un/vai vietas 

piešķiršanai dienesta viesnīcā (ja attiecināms). 

16. Pēc līguma noslēgšanas izglītojamais ar direktora rīkojumu tiek uzņemts Ģimnāzijas vidējās 

izglītības programmas 10. klasē. 

VI. Noslēguma jautājumi 

17. Uzņemšana mācību gada laikā var notikt, ja klasēs ir brīvas vietas, ņemot vērā šajos noteikumos 

noteikto kārtību. 

18.  Noteikumi stājas spēkā 2023. gada 16. maijā.  

19. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 2022. gada 21. aprīļa Ģimnāzijas iekšējie 

noteikumi Nr.5 “Izglītojamo uzņemšanas kārtība Dobeles Valsts ģimnāzijas vispārējās vidējās 

izglītības programmā 2022./2023. mācību gadam”. 

 


